
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 124/2011 

van 2 december 2011 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische 
voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over­
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 112/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 
21 oktober 2011 ( 1 ). 

(2) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 115/2011 van het Gemengd Comité van de EER van 
21 oktober 2011 ( 2 ). 

(3) Verordening (EU) nr. 16/2011 van de Commissie van 
10 januari 2011 tot vaststelling van uitvoeringsmaatrege­
len voor het systeem voor snelle waarschuwingen over 
levensmiddelen en diervoeders ( 3 ) moet in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(4) Dit besluit heeft betrekking op wetgeving inzake veteri­
naire aangelegenheden en levensmiddelen. Wetgeving in­
zake veterinaire aangelegenheden en levensmiddelen is 
niet van toepassing op Liechtenstein zolang de Overeen­
komst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse 
Bondsstaat inzake de handel in landbouwproducten van 
toepassing blijft in Liechtenstein, zoals bepaald in de 
sectorale aanpassingen bij bijlage I en in de inleiding 
bij hoofdstuk XII van bijlage II. Dit besluit is derhalve 
niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) In deel 7.2. van hoofdstuk I wordt na punt 53 (Verordening 
(EU) nr. 200/2010 van de Commissie) het volgende punt 
ingevoegd: 

„54. 32011 R 0016: Verordening (EU) nr. 16/2011 van de 
Commissie van 10 januari 2011 tot vaststelling van 
uitvoeringsmaatregelen voor het systeem voor snelle 
waarschuwingen over levensmiddelen en diervoeders 
(PB L 6 van 11.1.2011, blz. 7).”. 

2) In hoofdstuk II wordt na punt 47 (Verordening (EG) 
nr. 669/2009 van de Commissie) het volgende punt inge­
voegd: 

„47a. 32011 R 0016: Verordening (EU) nr. 16/2011 van de 
Commissie van 10 januari 2011 tot vaststelling van 
uitvoeringsmaatregelen voor het systeem voor snelle 
waarschuwingen over levensmiddelen en diervoeders 
(PB L 6 van 11.1.2011, blz. 7).”. 

Artikel 2 

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt na 
punt 54zzzzzl (Besluit 2010/169/EU van de Commissie) het 
volgende punt ingevoegd: 

„54zzzzzm. 32011 R 0016: Verordening (EU) nr. 16/2011 
van de Commissie van 10 januari 2011 tot 
vaststelling van uitvoeringsmaatregelen voor 
het systeem voor snelle waarschuwingen over 
levensmiddelen en diervoeders (PB L 6 van 
11.1.2011, blz. 7).”. 

Artikel 3 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van Verordening (EU) nr. 16/2011 zijn authentiek. 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking op 3 december 2011, op voor­
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*).

NL 15.3.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 76/3 

( 1 ) PB L 341 van 22.12.2011, blz. 72. 
( 2 ) PB L 341 van 22.12.2011, blz. 78. 
( 3 ) PB L 6 van 11.1.2011, blz. 7. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



Artikel 5 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van 
de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 2 december 2011. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Kurt JÄGER

NL L 76/4 Publicatieblad van de Europese Unie 15.3.2012


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 124/2011 van 2 december 2011 tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst

